
Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente

N° 40 Del 26/04/2023

OGGETTO: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio2023 e contestuale adeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025

L'anno duemilaventitre, addì ventisei del mese di aprile alle ore 16:20 nella sala riunioni presso lasede della Comunità della Val di Non,
La sig.ra Noletti Michela, in qualità di Presidente, provvede all’esame e all’adozione delprovvedimento deliberativo in oggetto.
Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .



Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITA’
Preso atto che con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 2 di data 19.01.2023 èstato approvato il bilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l’eserciziofinanziario 2023-2025, la nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs. n. 118/2011) e il Documento unico di programmazione 2023-2025.
Preso atto, altresì, che con precedente atto del Presidente n. 2 di data 23.01.2023 èstato approvato il Piano esecutivo di gestione – parte finanziaria 2023 – 2025.
Vista la L.P. 9 09.12.2015 n. 18, avente ad oggetto “Modificazioni della leggeprovinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamentoprovinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni inmateria di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, deglienti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42)”,la quale, in attuazione dell'art. 79 dello Statuto speciale, dispone che gli enti locali e i loroenti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del D. Lgs. n. 118/2011,nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto.
Verificato che nel bilancio di previsione è iscritto un fondo di riserva allocato allaMissione 20 – Programma 01 utilizzato nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie dibilancio o quando le dotazioni dei capitoli di spesa corrente si rilevino insufficienti.
Rilevato che, ai sensi dell’art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000, la competenza per iprelevamenti dal fondo di riserva è riservata all’organo esecutivo dell’ente.
Accertato che l’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, in siglaAGCOM, con ordinanza-ingiunzione di cui alla delibera n. 53/23/CSP di data 30.03.2023 hacomminato a carico della Comunità della Val di Non una sanzione amministrativa nellamisura del minimo edittale pari ad euro 5.165,00.= per la violazione dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 08.11.2021 n. 208 ("Destinazione di risorse da parte di amministrazioni ed entipubblici a scopi promozionali e di comunicazione istituzionale").
Ravvisata la necessità di istituire il capitolo di spesa 1207 “Spese dovute asanzioni” – Missione 1 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 10.05.001, utilizzandoa tal fine la dotazione del fondo di riserva ordinario per l’importo di euro 6.000,00.=.
Accertato che il capitolo 5750 – Fondo di Riserva – allocato alla Missione 20– Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 10 del bilancio di previsione 2023-2025presenta una disponibilità in conto competenza di euro 60.000,00.=.
Ritenuto necessario adeguare anche le previsioni di cassa stornando il relativoimporto di euro 6.000,00.= dal capitolo 5751 – Fondo di riserva di cassa allocato allaMissione 20 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 10 che presenta uno stanziamentodi euro 200.000,00.=.
Verificato che con il prelievo proposto sono mantenuti gli equilibri finanziari delbilancio di previsione 2023-2025 e viene rispettato il principio del pareggio di bilancio.
Accertata, ai sensi dell’art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000, la propria competenzaall’adozione della presente proposta di provvedimento.
Preso atto che sulla presente proposta di provvedimento sono stati espressi dalResponsabile del Servizio finanziario i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 187, comma 1, del Codice deglienti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L. R. 03.05.2018 n.



Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

2 ess.mm.
Dato atto che la presente proposta di provvedimento non necessita del pareredell’Organo di revisione.
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.4 di data 27.03.2018.
Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3, come da ultimo modificata dalla L.P. 06.07.2022 n. 7.
Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvatocon L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.,

DISPONE
1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il primo prelievo dal fondo di riservasia in termini di competenza che di cassa del bilancio di previsione finanziario 2023- 2025 di cui all’allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale delpresente provvedimento;
2. di dare atto che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti econtestualmente variato il Piano esecutivo di gestione – parte finanziaria 2023-2025approvato con precedente atto del Presidente n. 2 di data 23.01.2023;
3. di dare atto che conseguentemente al prelievo di cui al precedente punto 1) glistanziamenti sul fondo di riserva e sul fondo di riserva di cassa risultano ridotti perl’importo di euro 6.000,00.=;
4. di dare atto che con la presente variazione non vengono alterati gli equilibri di bilancioe viene rispettato il principio del pareggio del bilancio stesso;
5. di dare atto dell’immediata esecutività del presente provvedimento;
6. di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo telematico dell’ente;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzidi impugnativa: opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensidell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino– Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.; ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensidell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, aisensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1071 n. 1199.



Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente SegretarioMichela NolettiDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)
Guazzeroni MarcoDocumento firmato digitalmente(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

FINANZIARIO
Atto del Presidente
OGGETTO: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio2023 e contestuale adeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria2023 - 2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice degli
enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2
e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza
osservazioni.

Cles, 26/04/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Fabrizio Inama

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 1234Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

Atto del Presidente
SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio 2023 e contestualeadeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025

Parere in ordine alla regolarità contabile
Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell’art. 185 del Codice
degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R.
03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell’art. 4 del regolamento di contabilità approvato con
deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla
regolarità contabile, senza osservazioni.
Si attesta che, ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto
non comporta impegno di spesa
Note:

Cles, 26/04/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. FABRIZIO INAMA

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
VIA C.A. PILATI N. 17 – 38023 – CLES – TN

c.f. 92019340220 – p.i. 02170450221
e-mail finanziario@comunitavaldinon.tn.it

Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa

Allegato e parte integrante dell’ atto del Presidente della Comunità n.  40  di data  26 aprile 2023

     IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

             f.to rag. Fabrizio Inama



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera PRE 40 del 26/04/2023
26/04/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 6.000,00

 54.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.20

S 01.00.00.00

S 00.00.00.00

2025 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 6.000,00

-6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera PRE 40 del 26/04/2023
26/04/2023

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2023 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2024 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (d)

 0,00

 0,00

 60.000,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 54.000,00

 0,00

 54.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 0,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

CAP.1207.000 SPESE DOVUTE A SANZIONI

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, 
di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

CAP.5750.000 FONDO DI RISERVA

CAP.5751.000 FONDO DI RISERVA DI CASSA

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 0,00

 0,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.00

S 00.00.00.00

2025 Prev. esecutive
di competenza alla 
data di produzione 

della stampa (f)

 0,00

 0,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 6.000,00

 6.000,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 117.425,00

 0,00

 117.425,00

 117.425,00

 117.425,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera PRE 40 del 26/04/2023
26/04/2023

Spese - Oggetto
Prev. iniziale compet.   

        (b - a)          
Importo variazione (a)

2023 Prev. esecutive di 
competenza alla data di 
produzione della stampa

(b)

Prev. iniziale cassa        
       (d - c)            

Importo variazione (c)

2023 Prev. esecutive di 
cassa alla data di 

produzione della stampa
(d)

 0,00

 0,00

 60.000,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 54.000,00

 0,00

 54.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 0,00

 194.000,00

 194.000,00

 200.000,00

 200.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

CAP.1207.000 SPESE DOVUTE A SANZIONI

Totale  MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione

 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

CAP.5750.000 FONDO DI RISERVA

CAP.5751.000 FONDO DI RISERVA DI CASSA

Totale  MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.01

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.20

S 01.00.00.00

S 00.00.00.00

 0,00

 0,00

 60.000,00

 0,00

 60.000,00

 60.000,00

 60.000,00

 6.000,00

 6.000,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 200.000,00

 6.000,00

 6.000,00

 0,00

-6.000,00

-6.000,00

 0,00

 0,00



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “Codice degli enti locali della Regione autonomaTrentino Alto Adige”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all’albo telematico della Comunità della Val
di Non per dieci giorni consecutivi
Cles 27/04/2023 IL SEGRETARIOdott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITA’ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente
N. 40 del 26/04/2023

Oggetto: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva dicassa per l'esercizio 2023 e contestuale adeguamento del Pianoesecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025
Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, lì 27/04/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)


