



COMUNITA' DELLA VAL DI NON

con sede in CLES

Atto del Presidente

Nº 40

Del 26/04/2023

OGGETTO: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio 2023 e contestuale adeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025

L'anno duemilaventitre, addì ventisei del mese di aprile alle ore 16:20 nella sala riunioni presso la sede della Comunità della Val di Non,

La sig.ra Noletti Michela, in qualità di Presidente, provvede all'esame e all'adozione del provvedimento deliberativo in oggetto.

Assiste e verbalizza il Segretario dott. Guazzeroni Marco .

IL PRESIDENTE DELLA COMUNITÀ'

Preso atto che con deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 2 di data 19.01.2023 è stato approvato il bilancio di previsione della Comunità della Val di Non per l'esercizio finanziario 2023-2025, la nota integrativa (bilancio armonizzato di cui all'allegato 9 del D. Lgs. n. 118/2011) e il Documento unico di programmazione 2023-2025.

Preso atto, altresì, che con precedente atto del Presidente n. 2 di data 23.01.2023 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione – parte finanziaria 2023 – 2025.

Vista la L.P. 9 09.12.2015 n. 18, avente ad oggetto "Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42)", la quale, in attuazione dell'art. 79 dello Statuto speciale, dispone che gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute nel titolo I del D. Lgs. n. 118/2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo decreto.

Verificato che nel bilancio di previsione è iscritto un fondo di riserva allocato alla Missione 20 – Programma 01 utilizzato nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o quando le dotazioni dei capitoli di spesa corrente si rilevino insufficienti.

Rilevato che, ai sensi dell'art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000, la competenza per i prelevamenti dal fondo di riserva è riservata all'organo esecutivo dell'ente.

Accertato che l'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, in sigla AGCOM, con ordinanza-ingiunzione di cui alla delibera n. 53/23/CSP di data 30.03.2023 ha comminato a carico della Comunità della Val di Non una sanzione amministrativa nella misura del minimo edittale pari ad euro 5.165,00.= per la violazione dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 08.11.2021 n. 208 ("Destinazione di risorse da parte di amministrazioni ed enti pubblici a scopi promozionali e di comunicazione istituzionale").

Ravvisata la necessità di istituire il capitolo di spesa **1207 "Spese dovute a sanzioni"** – Missione 1 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 10.05.001, utilizzando a tal fine la dotazione del fondo di riserva ordinario per l'importo di euro 6.000,00.=.

Accertato che il capitolo **5750** – Fondo di Riserva – allocato alla Missione 20 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 10 del bilancio di previsione 2023-2025 presenta una disponibilità in conto competenza di euro 60.000,00.=.

Ritenuto necessario adeguare anche le previsioni di cassa stornando il relativo importo di euro 6.000,00.= dal capitolo **5751** – Fondo di riserva di cassa allocato alla Missione 20 – Programma 1 – Titolo 1 – Macroaggregato 10 che presenta uno stanziamento di euro 200.000,00.=.

Verificato che con il prelievo proposto sono mantenuti gli equilibri finanziari del bilancio di previsione 2023-2025 e viene rispettato il principio del pareggio di bilancio.

Accertata, ai sensi dell'art. 166 del D. Lgs. n. 267/2000, la propria competenza all'adozione della presente proposta di provvedimento.

Preso atto che sulla presente proposta di provvedimento sono stati espressi dal Responsabile del Servizio finanziario i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 187, comma 1, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L. R. 03.05.2018 n.

2 ess.mm.

Dato atto che la presente proposta di provvedimento non necessita del parere dell'Organo di revisione.

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018.

Vista la L.P. 16.06.2006 n. 3, come da ultimo modificata dalla L.P. 06.07.2022 n. 7.

Visto il Codice degli enti locali della regione autonoma Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm.,

DISPONE

1. di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il primo prelievo dal fondo di riserva sia in termini di competenza che di cassa del bilancio di previsione finanziario 2023 - 2025 di cui all'allegato prospetto che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che in conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti e contestualmente variato il Piano esecutivo di gestione – parte finanziaria 2023-2025 approvato con precedente atto del Presidente n. 2 di data 23.01.2023;
3. di dare atto che conseguentemente al prelievo di cui al precedente punto 1) gli stanziamenti sul fondo di riserva e sul fondo di riserva di cassa risultano ridotti per l'importo di euro 6.000,00.=;
4. di dare atto che con la presente variazione non vengono alterati gli equilibri di bilancio e viene rispettato il principio del pareggio del bilancio stesso;
5. di dare atto dell'immediata esecutività del presente provvedimento;
6. di pubblicare copia del presente provvedimento all'albo telematico dell'ente;
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti mezzi di impugnativa:
 - opposizione al Presidente della Comunità, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss. mm.;
 - ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104;
 - ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1071 n. 1199.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Presidente

Michela Noletti

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)

Segretario

Guazzeroni Marco

Documento firmato digitalmente
(ai sensi D.Lgs 07/03/2005 n.82)



COMUNITA' DELLA VAL DI NON

con sede in CLES

FINANZIARIO

Atto del Presidente

OGGETTO: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio 2023 e contestuale adeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm., parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni.

Cles, 26/04/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Fabrizio Inama

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



COMUNITA' DELLA VAL DI NON

con sede in CLES

Atto del Presidente

SERVIZIO FINANZIARIO

OGGETTO: 1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio 2023 e contestuale adeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025

Parere in ordine alla regolarità contabile

Vista la suddetta proposta di provvedimento si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti locali della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. e dell'art. 4 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 di data 27.03.2018 parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta che, ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm., il presente atto non comporta impegno di spesa

Note:

Cles, 26/04/2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. FABRIZIO INAMA

(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

VIA C.A. PILATI N. 17 – 38023 – CLES – TN

c.f. 92019340220 – p.i. 02170450221

e-mail finanziario@comunitaval dinon.tn.it

Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa

Allegato e parte integrante dell' atto del Presidente della Comunità n. **40** di data **26 aprile 2023**

**IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to rag. Fabrizio Inama**

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera PRE 40 del 26/04/2023

Pag. 1

26/04/2023

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2023 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2024 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2025 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (f)
S 01.00.00.00	TITOLO 1 - Spese correnti						
S 01.00.00.01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 01.00.00.20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	60.000,00 60.000,00 -6.000,00	54.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00
S 01.00.00.00	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	60.000,00 60.000,00 0,00	60.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00
S 00.00.00.00	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	60.000,00 60.000,00 0,00	60.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Pag. 1

Delibera PRE 40 del 26/04/2023

26/04/2023

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2023 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2024 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2025 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (f)
S 01.00.00.00	TITOLO 1 - Spese correnti						
S 01.00.00.01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione						
S 01.00.00.01	CAP.1207.000 SPESE DOVUTE A SANZIONI	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 01.00.00.01	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 01.00.00.20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
S 01.00.00.20	CAP.5750.000 FONDO DI RISERVA	60.000,00 60.000,00 -6.000,00	54.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00 117.425,00 117.425,00
S 01.00.00.20	CAP.5751.000 FONDO DI RISERVA DI CASSA	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
S 01.00.00.20	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	60.000,00 60.000,00 -6.000,00	54.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00 117.425,00 117.425,00
S 01.00.00.00	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	60.000,00 60.000,00 0,00	60.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00 117.425,00 117.425,00
S 00.00.00.00	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	60.000,00 60.000,00 0,00	60.000,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00	117.425,00 117.425,00 0,00	117.425,00 117.425,00 117.425,00

VARIAZIONI AL BILANCIO DI COMPETENZA E CASSA

Delibera PRE 40 del 26/04/2023

Pag. 1

26/04/2023

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniziale compet. (b - a) Importo variazione (a)	2023 Prev. esecutive di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniziale cassa (d - c) Importo variazione (c)	2023 Prev. esecutive di cassa alla data di produzione della stampa (d)
S 01.00.00.00	TITOLO 1 - Spese correnti				
S 01.00.00.01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione				
S 01.00.00.01	CAP.1207.000 SPESE DOVUTE A SANZIONI	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00
S 01.00.00.01	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00	0,00 0,00 6.000,00	6.000,00
S 01.00.00.20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti				
S 01.00.00.20	CAP.5750.000 FONDO DI RISERVA	60.000,00 60.000,00 -6.000,00	54.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00
S 01.00.00.20	CAP.5751.000 FONDO DI RISERVA DI CASSA	0,00 0,00 0,00	0,00	200.000,00 200.000,00 -6.000,00	194.000,00
S 01.00.00.20	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	60.000,00 60.000,00 -6.000,00	54.000,00	200.000,00 200.000,00 -6.000,00	194.000,00
S 01.00.00.00	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	60.000,00 60.000,00 0,00	60.000,00	200.000,00 200.000,00 0,00	200.000,00
S 00.00.00.00	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	60.000,00 60.000,00 0,00	60.000,00	200.000,00 200.000,00 0,00	200.000,00



COMUNITA' DELLA VAL DI NON

con sede in CLES

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 183, comma 1, della L.R. 03.05.2018 n. 2 e ss.mm. – “*Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige*”).

Si certifica che copia del presente verbale è pubblicata all'albo telematico della Comunità della Val di Non per **dieci giorni** consecutivi

Cles 27/04/2023

IL SEGRETARIO
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)



COMUNITÀ DELLA
VAL DI NON

Via Pilati, n. 17
38023 - Cles (TN)

COMUNITÀ DELLA VAL DI NON
(Provincia di Trento)

Atto del Presidente

N. 40 del 26/04/2023

Oggetto: **1° Prelevamento dal fondo di riserva e dal fondo di riserva di cassa per l'esercizio 2023 e contestuale adeguamento del Piano esecutivo di gestione - parte finanziaria 2023 - 2025**

Certificazione di esecutività

Il presente atto è immediatamente esecutivo.

Cles, il 27/04/2023

Il Segretario generale
dott. Marco Guazzeroni

(Documento firmato digitalmente ai sensi D. Lgs. n. 82/2005)